
 

 

Izlazi prema potrebi Broj 8. Godina XLIII. Karlovac, 18. prosinca 2008. 

 
            377. str. 
 
 
 
 
GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
 
    
219. PRORAČUN grada Karlovca za 2009. godinu 
   
220. ODLUKA   o izvršavanju proračuna grada Karlovca za 2009. godinu  
     
221. PROJEKCIJA  proračuna grada Karlovca za razdoblje  od 2009. - 2011. godine 
 
222. ODLUKA o donošenju trećih izmjena i dopuna Proračuna grada Karlovca za 

2008.godinu (Rebalans III) 
223. ODLUKA   o financiranju kapitalnih projekata u proračunu grada Karlovca 
    2009. godinu putem kreditnog zaduženja 
224. ODLUKA   o početku pregovaračkog postupka javne nabave bez prethodne objave 
    u predmetu opskrbe električnom energijom 
225. ODLUKA  o donošenju smjernica za razvoj sustava zaštite i spašavanja u gradu 

Karlovcu za 2009.godinu                             
226. ZAKLJUČAK o primanju na znanje izvješća tvrtke Vodovod i kanalizacija d.o.o. 

Karlovac  „Aktivnosti na projektu programa za vode i otpadne vode grada 
Karlovca (ISPA PROJEKT), u periodu od 01. siječnja do 01. studenoga 
2008. godine 

227. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Analize stanja zaštite i spašavanja u gradu Karlovcu 
 
228. IZMJENA Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2008. godini na području 
 grada Karlovca 
229. IZMJENA Programa održavanja objekata u vlasništvu grada Karlovca 
 
230. IZMJENA   Programa održavanja prometne signalizacije u 2008. godini na području 
    grada Karlovca 
231. IZMJENA   i dopuna Programa izgradnje grañevina i ureñaja komunalne infrastrukture 
    u proračunu grada Karlovca u 2008. godini 
232. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o utvrñivanju nadzora, čuvanja i naplate 

javnih parkirališta kao komunalne djelatnosti na području grada Karlovca 
 
 



 
 
 
 
  
GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
219. 
 

Na temelju članka 32. Zakona o Proračunu (“Narodne novine” br. 96/03), te članka 39. i 106. 
Statuta Grada Karlovca ( Glasnik Grada Karlovca br. 01/07-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće  grada 
Karlovca, na 34.sjednici održanoj dana 9. prosinca 2008. godine, donijelo je 

 
 

 
 

PRORAČUN GRADA KARLOVCA 
 ZA 2009.godinu 

 
I    OPĆI DIO 
 
 

 
                                                                   Članak 1. 
 Proračun grada Karlovca za 2009.godinu (u daljnjem tekstu Proračun) sastoji se od: 
 
 
 
 
 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 PLAN ZA 2009. 
PRIHODI POSLOVANJA 213.263.000 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 21.245.000 
UKUPNO PRIHODI 234.508.000 
RASHODI POSLOVANJA 185.962.000 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 65.193.000 
UKUPNO RASHODI 251.155.000 
RAZLIKA-MANJAK -16.647.000 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/ FINANCIRANJA 

     PLAN ZA 2009. 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 21.914.000 
IZDACI OD FINANCIJSKE IMOVINE I OTPLATE ZAJMOVA 5.267.000 
NETO ZADUŽIVANJE/ FINANCIRANJE 16.647.000  
VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0  

 
C. UKUPNO PRORAČUN GRADA 

    PLAN ZA 2009. 
UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 256.422.000 
UKUPNO RASHODI I IZDACI 256.422.000 

 
 
 



 
 
 

Članak  2. 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrñuju se u Bilanci prihoda i 
izdataka  za 2009.godinu u Općem dijelu Proračuna. 
 
 

 Članak 3. 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu za 2009.godinu 
planirani su u ukupnoj svoti od 251.155.000,00 kuna i izdaci za otplatu zajmova u iznosu od 5.267.000,00 
kuna, a rasporeñuju se po nositeljima i korisnicima u Posebnom dijelu Proračuna. 
 

Članak 4. 
 Pregled Proračuna po programima, aktivnostima i projektima dat je u Posebnom dijelu Proračuna i 
objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
 

Članak 5. 
 Ovaj Proračun stupa na snagu osam dana od objave u Glasniku Grada Karlovca, a primjenjuje se od 
01.01.2009.godine. 
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-3        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
 
220. 

Na temelju članka 6.stavak 1. i 19. Zakona o proračunu (N.N. 96/03), članka 39. i 106. Statuta Grada 
Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 01/2007-pročišćeni tekst),Gradsko vijeće grada Karlovca, na 
sjednici 34. održanoj dana  9. prosinca 2008. godine, donijelo je: 

 
ODLUKU 

O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA KARLOVCA 
ZA 2009.GODINU 

 

OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom se odlukom ureñuje struktura prihoda, primitaka, rashoda i izdataka Proračuna grada Karlovca za 

2009.godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, upravljanje financijskom i nefinancijskom 
imovinom, opseg zaduživanja i davanje jamstava, korištenje namjenskih prihoda, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, ovlasti Poglavarstva grada i gradonačelnika u izvršavanju Proračuna, te druga 
pitanja u svezi s izvršavanjem proračuna. 

 
Članak 2. 

Sredstva za rashode i izdatke osiguravaju se proračunskim korisnicima i to: tijelima gradske uprave, 
ustanovama kojima je Grad osnivač, osnovnim školama i javnoj vatrogasnoj postrojbi koje se financiraju 
kao decentralizirane funkcije, vijećima nacionalnih manjina, mjesnim odborima, te ostalim korisnicima koji 
su u njegovu Posebnom dijelu odreñeni za nositelje sredstava.   

U okviru razdjela i glava osigurana su sredstva za rashode tijela Gradske uprave, proračunske i 
izvanproračunske korisnike, po pojedinim programima, projektima i aktivnostima. 



 
 
 

 
 

STRUKTURA PRORAČUNA 
 

 

Članak 3. 
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela.  
Opći dio Proračuna sadrži Račun prihoda i rashoda, te Račun financiranja.  
U Računu prihoda i rashoda iskazani su svi prihodi i rashodi, koji su iskazani u Proračunu Grada 

Karlovca za 2009.godinu. Prihodi Proračuna iskazani su po izvorima iz kojih potječu (porezni prihodi, 
pomoći, prihodi od imovine, prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima, prihodi od 
prodaje nefinancijske imovine i ostali prihodi), a ubiru se i uplaćuju sukladno zakonima i drugim 
propisima. Iz navedenih prihoda financiraju se programi javnih potreba utvrñenih na nivou Grada za 2009. 
godinu. 

 U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine (povrat glavnice danih zajmova i 
primici od prodaje dionica) i zaduživanja, te izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova. 

Posebni dio sadrži raspored rashoda i izdataka proračunskih korisnika prema ekonomskoj, 
organizacijskoj, programskoj i funkcijskoj klasifikaciji. 

  

IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 4. 
      Proračun se izvršava od 01.siječnja do 31.prosinca 2009.godine. 
 Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi Proračuna za 2009.godinu. 

 Rashodi proračuna su svi rashodi za koje je nastala obveza u 2009.godini, neovisno o njihovom       
plaćanju. 
    Članak 5. 
Organizacijskom klasifikacijom posebnog dijela Proračuna formirano je jedanaest razdjela u sklopu 
kojih su planirane glave, unutar kojih se nalaze proračunski korisnici i ostali korisnici proračunskih 
sredstava. 
Upravni odjel za financije obvezan je u roku osam dana od stupanja na snagu proračuna, izvijestiti sva 
tijela gradske uprave  o odobrenim sredstvima u Proračunu za 2009.godinu. 
Upravni odjeli Gradske uprave dužni su u roku daljnjih osam dana izvijestiti svoje krajnje proračunske i 
ostale korisnike o odobrenim sredstvima u Posebnom dijelu proračuna. 
 

Članak 6. 
 Odlukom ili drugim aktom ne mogu se stvarati obveze na teret  proračuna, ako za iste nisu osigurana 
sredstva. 
Proračunskim korisnicima sredstva se doznačuju isključivo na osnovu pismenog dokumenta (isprave) iz 
koje je vidljivo: 
 
- da je namjena odobrena u proračunu 
- da je iznos stvorene obveze u visini odobrenog iznosa, 
- da je obveza likvidirana od nadležne osobe. 
 

Članak 7. 
Gradsko poglavarstvo odgovorno je za izvršavanje Proračuna. 
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje Proračuna u cjelini je gradonačelnik. 
Upravni odjel za financije izvršava Proračun i o tome izvještava Gradsko poglavarstvo. 
Pročelnici upravnih odjela i čelnici pravnih osoba koji su korisnici proračuna nalogodavci su za  



 
 
izvršavanje svog dijela Proračuna, te su odgovorni za zakonito, učinkovito i ekonomično raspolaganje 
planiranim proračunskim sredstvima. 

 
Članak 8. 

       Korisnici moraju sredstva osigurana u Proračunu koristiti za utvrñene namjene štedljivo i racionalno. 
Korisnici su dužni izvijestiti Upravni odjel za financije u kojoj su banci otvorili račun, u skladu s  
člankom 62. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 96/03). 
       Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za namjene i do visine koje su odreñene u posebnom 
dijelu Proračuna. 

 
Članak 9. 

Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda i primitaka te iz prihoda od 
pomoći izvršavat će se do iznosa naplaćenih prihoda i primitaka za te namjene. 
Neplanirane, a namjenski uplaćene pomoći i donacije mogu se koristiti za naknadno utvrñene projekte 
uz prethodnu suglasnost Gradskog poglavarstva. 
Uplaćene, a manje planirane pomoći i donacije, mogu se izvršavati iznad iznosa utvrñenih Proračunom, 
a do visine namjenskih sredstava.    

 
Članak 10. 

Prednost u podmirivanju rashoda/izdataka imaju rashodi/izdaci  za  otplatu duga i pokriće danih 
jamstava, zatim financiranje rada tijela Gradske uprave i proračunskih korisnika, rashodi za provoñenje 
socijalnog programa, financiranje kapitalnih izdataka i ostalih rashoda utvrñenih zakonom, ovisno o 
mogućnostima proračuna. 
 

    
Članak 11. 

Tijela gradske uprave odgovorna su za prikupljanje proračunskih prihoda, za potpunu i pravodobnu 
naplatu prihoda, u skladu sa zakonima i propisima donesenim na temelju zakona, a s druge strane za 
izvršavanje svih rashoda sukladno planiranim iznosima i namjenama. 
Pravne osobe-proračunski korisnici odgovorni su za naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje 
nadležnosti, te za izvršavanje svih rashoda u skladu s odobrenim namjenama. 
 

Članak 12. 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a temeljem 
zahtjeva uplatitelja i dokaza o pogrešno ili više uplaćenom prihodu.  
Rješenje o povratu sredstava donosi Upravni odjel za financije na temelju dokumentiranog zahtjeva 
kojeg potpisuje pročelnik Upravnog odjela  u čijoj nadležnosti je naplata tih prihoda, odnosno osoba 
koju on ovlasti. 
 

Članak 13. 
Prihodi koje ostvare proračunski korisnici obavljanjem vlastite djelatnosti, iz donacija po posebnim 
propisima i iz drugih izvora namjenski su prihodi Proračuna, ali se uplaćuju  na račun korisnika.  

Odredbe stavka 1. ovog članka odnose se na ustanove kulture, predškolski odgoj, osnovno školstvo, 
komunalne djelatnosti i javnu vatrogasnu postrojbu. 

 
Članak 14. 

Prihodi što ih ostvare  mjesni odbori i gradske četvrti obavljanjem djelatnosti, iz donacija i drugih 
izvora, prihodi su Proračuna i uplaćuju se na račun Proračuna, a izvršavaju preko njihovog računa 
sukladno odobrenom Financijskom planu. 
Mjesni odbori i gradske četvrti mogu preuzimati obveze i plaćati ih po stavkama rashoda za čije su 
financiranje planirani prihodi iz stavka 1. ovoga članka, isključivo do iznosa naplaćenih prihoda.  
 
 



 
 

ISPLATE SREDSTAVA IZ PRORA ČUNA 
 

Članak 15. 
Svaka isplata iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi, kojom se 
dokazuje obveza plaćanja. 
Pročelnik Upravnog odjela i čelnik pravne osobe proračunskog korisnika, odnosno osoba na koju je  
proizlazi iz knjigovodstvene isprave. 
Nalog za isplatu iz Proračuna s oznakom pozicije Proračuna izdaje pročelnik nadležnog Upravnog 
odijela, a supotpisuju gradonačelnik ili dogradonačelnici, prema nadležnosti. 
Gradonačelnik može samostalno raspolagati proračunskim sredstvima do iznosa od 86.000,00 kuna po 
pojedinoj isplati. 

Članak 16. 
Upravni odjeli Grada mogu sklapati ugovore o nabavi roba, obavljanju usluga i ustupanju radova  
sukladno zakonskim propisima koji ureñuju ovo područje i godišnjem planu nabave. 

      Gradsko poglavarstvo donosi odluku o početku postupka javne nabave 
 

Članak 17. 
Ustanove i trgovačka društva kojima je Grad osnivač provode postupak nabave sukladno zakonskim 
propisima i svom godišnjem planu nabave. 

Članak 18. 
      Obračun i isplatu plaća korisnici mogu vršiti na temelju osnovice utvrñene kolektivnim ugovorom.  

Radi pravodobnog obračunavanja i doznačivanja proračunskih sredstava u 2009. godini za plaće i druge 
rashode, korisnici koji se financiraju iz Proračuna obvezni su nadležnom Upravnom odjelu dostaviti 
rješenje o zasnivanju i o prestanku radnog odnosa zaposlenika. 
Rješenje iz stavka 2. ovoga članka korisnici su obvezni dostaviti u roku od osam dana od dana 
zasnivanja ili prestanka radnog odnosa. 
Sredstva za ostala materijalna prava isplaćivat će se korisnicima prema kolektivnim ugovorima i 
sporazumima u visini i opsegu utvrñenima istima.  

 
Članak 19. 

 Instrumente osiguranja plaćanja, kojima se stvaraju obveze na teret Proračuna priprema Upravni    
odjelzafinancije, a potpisuje gradonačelnik. 
Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate 
potraživanja ili izvoñenja radova i usluga, dostavljaju se Upravnom odjelu za financije. 

 
PLAĆANJE PREDUJMA 
 

Članak 20. 
Plaćanje predujma svi proračunski korisnici mogu ugovoriti samo u iznimnim slučajevima i na temelju 
prethodne suglasnosti Poglavarstva, te uz ishoñenje odgovarajućeg jamstva za povrat sredstava u 
slučaju neizvršenja povrata. 

 
 
URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA  
 

Članak 21. 
Ako tijekom godine doñe do povećanja rashoda/izdataka ili smanjenja prihoda/primitaka Gradsko 
poglavarstvo može poduzeti mjere za uravnoteženje proračuna propisano Zakonom. 

 
 

U koliko se primjenom privremenih mjera Proračun ne uravnoteži, izvršit će se izmjene i dopune 
Proračuna, koje će donijeti Gradsko vijeće. 



 
 
 
Sukladno izmjenama i dopunama Proračuna, proračunski i izvanproračunski korisnici obvezni su 
izmijeniti i dopuniti svoje financijske planove i planove nabave u roku od 15 dana od stupanja na 
snagu izmjena i dopuna Proračuna i o tome izvijestiti nadležni upravni odjel. 

 
Članak 22. 

Gradsko poglavarstvo može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela i izmeñu 
pojedinih razdjela na prijedlog pročelnika Upravnog odjela gradske uprave, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje Upravnog odjela za financije. Umanjenje pojedine pozicije ne može biti veće 
od 5% sredstava utvrñenih na poziciji koja se umanjuje. 

        O izvršenim preraspodjelama Poglavarstvo je dužno polugodišnje izvijestiti Gradsko vijeće. 
 

KORIŠTENJE NAMJENSKIH I VLASTITIH PRIHODA  
 

Članak 23. 
Sredstva ostvarena od spomeničke rente uplaćena u Proračun koriste se za programe i aktivnosti za 
zaštitu i očuvanje kulturnih znamenitosti Grada. Potrebno je sačiniti program utroška sredstava od 
spomeničke rente. 
Dio prihoda ostvaren od boravišne pristojbe, koji pripada Gradu, ostaje Turističkoj zajednici grada 
Karlovca. Turistička zajednica dužna je koristiti sredstva za ureñenje Grada i izvijestiti Gradsko 
poglavarstvo o utrošku sredstava dobivenih iz proračuna.  
Nadležni Upravni odjeli nadziru ostvarenje i trošenje prihoda iz stavka 1.i 2. ovog članka, o čemu će 
izvijestiti Gradsko poglavarstvo. 
Namjenski prihodi i primici koji se ne iskoriste u tekućoj godini, prenose se u slijedeću proračunsku 
godinu. 
 

Članak 24. 
Prihode koje ostvaruju ustanove – proračunski korisnici obavljanjem vlastite i ostalih  djelatnosti, 
ustupaju se tim ustanovama. 
Ustanove iz stavka 1. ovog članka obvezne su o ostvarenju vlastitih prihoda polugodišnje izvještavati 
nadležne upravne odjele. 
Iznimno, Gradsko poglavarstvo može posebnom odlukom obvezati ustanove da dio vlastitih prihoda 
uplaćuju u proračun i utvrditi namjenu korištenja tih prihoda. 
O korištenju ostvarenog viška prihoda ustanove kojoj je osnivač Grad (neutrošeni vlastiti prihodi), 
odlučuje Upravno vijeće ustanove uz prethodnu suglasnost poglavarstva. 
 

 
IZVJEŠTAVANJE 

Članak 25. 
Upravni odjel za financije podnosi Gradskom poglavarstvu polugodišnji i godišnji izvještaj o ostvarenju 
proračuna, koji dostavljaju Gradskom vijeću u rokovima propisanim Zakonom o proračunu.  
Ustanove, trgovačka društva i ostali korisnici dužni su dostaviti godišnji izvještaj o poslovanju 
(ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) nadležnom Upravnom odjelu najkasnije do 30. travnja 
tekuće godine za prethodnu godinu. 
 Izvještaj o poslovanju mora sadržavati i prijedlog korištenja neutrošenih sredstava (proračunskih i 
vlastitih), odnosno prijedlog pokrića gubitka poslovanja. 
Nadležni upravni odjel dužan je dostaviti izvještaje o poslovanju ustanova, trgovačkih društava i ostalih 
korisnika Gradskom poglavarstvu najkasnije do 01. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu. 
  

TEKUĆA ZALIHA PRORA ČUNA 
 
 



 
 
 

Članak 26. 
       U Proračunu Grada planirana su sredstva Tekuće zalihe u iznosu od  400.000 kuna. 

      Sredstva Tekuće  zalihe koriste se u skladu sa člankom 45. Zakona o proračunu. 
O korištenju sredstava Tekuće zalihe Proračuna odlučuje Gradsko poglavarstvo i predsjednik  
 
Poglavarstva, odnosno gradonačelnik. 
Gradonačelnik Grada Karlovca može raspolagati sredstvima tekuće zalihe Proračuna do pojedinačnog 
iznosa od 100.000 kuna, a o iznosu većem od 100.000 kuna odlučuje Poglavarstvo grada Karlovca. 
Gradonačelnik je obvezan svaki mjesec izvijestiti Poglavarstvo o korištenju proračunske zalihe. 
 Sredstva Tekuće zalihe Proračuna mogu se, osim za hitne i nepredviñene izdatke, koristiti i za 
izvršavanje sudskih odluka (presuda, rješenja, nagodbi i dr.) o isplati naknade na teret sredstava 
Proračuna. 
 Sredstva Tekuće zalihe ne mogu se koristiti za kreditiranje i za dodjelu sredstava  proračunskim 
korisnicima u obliku donacija. 
O korištenju sredstava iz stavka 3. i 4. ovoga članka Gradsko poglavarstvo polugodišnje izvješćuje 
Gradsko vijeće. 
 

 

UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM  IMOVINOM  
 

Članak 27. 
Slobodnim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja Gradsko poglavarstvo. 
Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati kod poslovnih banaka ili plasirati drugim pravnim 
osobama putem kratkoročnih zajmova poštujući načela sigurnosti i likvidnosti. 
Odluku o oročavanju ili davanju kratkoročnih zajmova donosi Poglavarstvo, a ugovor potpisuje 
gradonačelnik. 
Prihodi od upravljanja raspoloživim novčanim sredstvima prihodi su Proračuna. 

 
Članak 28. 

U slučaju da Grad odluči prodati dionice ili udjel u kapitalu pravnih osoba, odluku o tome donosi 
Gradsko vijeće, u koliko to nije u suprotnosti s posebnim zakonima. 
Ostvarena sredstva od prodaje dionica i udjela u kapitalu, mogu se koristiti samo za otplatu duga ili za 
nabavu imovine Grada. 
Odluku o kupnji dionica ili udjela trgovačkog društva, ako su za te namjene osigurana sredstva u 
Proračunu i ako se time štiti javni interes, odnosno interes Grada, donosi Gradsko vijeće. 

Članak 29. 
Grad Karlovac može dati pozajmicu pravnoj osobi u većinskom ili neizravnom vlasništvu Grada i 
javnoj ustanova čiji je osnivač Grad do visine i pod uvjetima koje svojom odlukom utvrdi Poglavarstvo. 
 
 

UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM DUGOTRAJNOM IMOVINOM GRA DA 
 

Članak 30. 
Upravljanje nefinancijskom imovinom Grada podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i davanje u 
zakup.  
Tijela gradske uprave upravljaju nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada koju posjeduju za 
obavljanje poslova iz svog djelokruga rada sukladno općim aktima grada, brigom dobrog gospodara i 
vode popis o toj imovini u skladu sa zakonom. 
 
 



 
 
 
Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u rashodima 
poslovanja. Poslove sklapanja ugovora s osiguravateljima i naplatu šteta obavlja Upravni odjel za opće  
poslove. 

Članak 31. 
Knjigovodstvena evidencija nefinancijske dugotrajne imovine Grada vodi se u Upravnom odjelu za 
financije. 
Pročelnici upravnih odjela gradske uprave dužni dostaviti podatke o svakoj poslovnoj promjeni na 
imovini kojom upravljaju Upravnom odjelu za financije. 
 
    Članak 32. 
Kada se sredstva Proračuna koriste za izgradnju i sanaciju, ili kao udio u sredstvima pravne osobe, Grad 
postaje vlasnik u tim pravnim osobama razmjerno uloženim sredstvima. 
Imovinu u vlasništvu Grada iz stavka 1. ovog članka upisuje njezin korisnik u svoju evidenciju, a  
 
 
pravna osoba upisuje grad Karlovac kao vlasnika razmjernog dijela kapitala. Podatke o tome, pravne 
osobe dostavljaju Upravnom odjelu za financije radi upisa imovine u vlasništvu Grada u Glavnu knjigu. 

 
 

ZADUŽIVANJE I GRADSKA JAMSTVA  
  

Članak 33. 
Odredbe o zaduživanju u Zakonu o proračunu odnose se i primjenjuju u Proračunu Grada. 
Grad Karlovac može se dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz Proračuna, a koju 
potvrdi Gradsko vijeće. 
Grad planira kreditno zaduženje u 2009.godini u iznosu od 21.914.000,00 kuna. 
Odluku o zaduživanju donosi Gradsko vijeće uz prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske, a 
ukupno zaduživanje Grada može iznositi najviše do 20% ostvarenih proračunskih prihoda u prethodnoj 
godini. 
U iznos ukupne obveze Grada po zaduživanju uključen je iznos godišnjeg anuiteta po kreditima, kao i 
obveze danih jamstava iz prethodnih godina. 

 
Članak 34. 

Grad se može zadužiti isključivo za investicije, uzimanjem bankarskog kredita u 2009.godine do 
ukupne svote koja je iskazana u Računu financiranja Proračuna. 
Tekuće otplate glavnice gradskog duga, iskazane u Računu financiranja proračuna za 2009.godinu u 
svoti od 5.267.000 kuna, te pripadajuće kamate, imaju u izvršavanju Proračuna prednost pred svim 
ostalim izdacima. 
 

Članak 35. 
Pravna osoba u većinskom ili neizravnom vlasništvu Grada i javna ustanova čiji je osnivač grad, može 
se zadužiti samo uz suglasnost Grada, sukladno pozitivnim propisima i općim aktima Grada.  
Grad Karlovac može izdati jamstvo na kreditno zaduženje trgovačkom društvu i ustanovi  kojih je 
osnivač i većinski vlasnik,  do visine i pod uvjetima koje svojom odlukom utvrdi Gradsko vijeće. Dana 
jamstva uključuju se u opseg zaduženja Grada. 
Davanje jamstva uvjetovat će se osiguranjem naplate na temelju zaloga imovine tražitelja kredita, 
odnosno drugim instrumentima osiguranja. 
 Za izdana financijska jamstva grad Karlovac zaračunava proviziju u visini 0,5% od vrijednosti danog 
jamstva. 
 Provizija se naplaćuje prije uručenja jamstva naslovniku. Provizija je prihod Proračuna. 
 



 
 
 
 Za jamstva koja se aktiviraju Upravni odjel za proračun i financije može banci ili drugoj financijskoj 
organizaciji ovlaštenoj za platni promet dati nalog za blokadu računa dužnika radi izmirenja duga. 
           

PRORAČUNSKI NADZOR I UNUTARNJA KONTROLA 
 

Članak 36. 
Proračunski nadzor i unutarnja revizija obavljaju kontrolu i nadzor korištenja proračunskih sredstava, 
upozoravaju na nepravilnosti i neusklañenost sa zakonskim i drugim propisima. 
Ovlaštena osoba za proračunski nadzor provodi postupak proračunskog nadzora proračunskih i izvan 
proračunskih korisnika, te namjenskog trošenja proračunskih sredstava svih pravnih i fizičkih osoba 
koja dobivaju sredstva iz Proračuna, kao i namjenskog korištenja kreditnih sredstava za koje je Grad 
dao jamstvo. 
Odgovorna osoba za nadzor mora izvijestiti gradonačelnika o svim nepravilnostima u zapisniku o 
obavljenom nadzoru. 
Korisnici  su obvezni dati sve  potrebne podatke, isprave  i izvješća koja se  od njih  zatraže. 
Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi da su sredstva bila korištena protivno Zakonu ili 
Proračunu, izvijestit će se Poglavarstvo Grada i poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva 
ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava s pozicija s kojih su sredstva bila nenamjenski 
utrošena. 

 

Članak 37. 

Unutarnji revizor dužan je na osnovi godišnjeg plana popisati poslovne procese koji se odvijaju u 
odjelima gradske uprave, izraditi strateški plan unutarnje revizije za trogodišnje razdoblje, te u obaviti 
predviñene unutarnje revizije poslovnih procesa u 2009.godini, kao i poslove po nalogu 
gradonačelnika. 

Nakon svake obavljene revizije izradit će izvješće u kojem se daje stručno mišljenje o uspostavljenim 
unutarnjim kontrolama u revidiranim poslovnim procesima. 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 

 Članak 38. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2009. godine. 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-4        
Karlovac, 9.prosinca 2008. godine 
 
221. 

Na temelju članka 32. Zakona o proračunu ( Narodne novine broj 96/03 ) i članka 39. i 106. Statuta 
grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br.9/01,09/02,08/03), Gradsko poglavarstvo Grada Karlovca, na 
34. sjednici održanoj dana 9. prosinca 2008. godine, donijelo je 
 
 
 
 



 
 

PROJEKCIJU PRORAČUNA  
GRADA KARLOVCA ZA RAZDOBLJE 

2009. – 2011. GODINE 
 

 
I. 

 Donosi se  Projekcija Proračuna grada Karlovca za razdoblje 2009. -  2011. godine. 
  

II. 
  Projekcija je data u tabelarnom obliku, koji je sastavni dio ove odluke.  
 
 

III. 
  Odluka o donošenju Projekcije stupa na snagu osam dana od objave u Glasniku Grada Karlovca.  
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA  

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-5        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 

 
222. 

Na temelju članka 32. i 36. Zakona o proračunu ( Narodne novine broj 96/03 ) i članka 39 i 106 
Statuta Grada Karlovca (“Glasnik Grada Karlovca br.01/07-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada 
Karlovca, na 35. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2008. godine, donijelo je: 

 
 

ODLUKU  
O TREĆIM IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRORAČUNA GRADA KARLOVCA ZA 2008. godinu 
 (Rebalans III) 

  
                          Članak  1. 

  U Proračunu Grada Karlovca za 2008. godinu (Glasnik Grada Karlovca broj 20/07, 3/2008. i  
7/2008 ) članak 1. mijenja se i glasi: 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 
OPIS 

PLAN 
ZA 2008. 

REBALANS 
II 

 
POVEĆANJE 
/SMANJENJE 

PLAN 
ZA 2008. 

REBALANS 
III 

1. PRIHODI POSLOVANJA 213.569.200 -8.120.464 205.448.736 
2 .PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

 
15.390.000 

 
145.000 

 
15.535.000 

UKUPNO PRIHODI 228.959.200 -7.975.464 220.983.736 
3. RASHODI POSLOVANJA 186.641.051 -498.864 186.142.187 
4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

 
45.784.413 

 
-7.476.600 

 
38.307.813 

UKUPNO RASHODI 232.425.464 -7.975.464 224.450.000 
I.RAZLIKA – VIŠAK MANJAK -3.466.264  0 3.466.264 
    
II. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ    



PRETHODNE GODINE 9.043.264 0 9.043.264 
 
B. RAČUN FINANCIRANJA 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

5.577.000 0 5.577.000 

NETO FINANCIRANJE -5.577.000 0 -5.577.000 
 
C. UKUPNO PRORAČUN GRADA 
UKUPNO PRIHODI I PRIMIC I+ VIŠAK 
PRIHODA 

238.002.464 -7.975.464 230.027.000 

UKUPNO RASHODI I IZDACI 238.002.464 -7.975.464 230.027.000 
 

Članak  2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji u ukupnom iznosu od 

230.027.000,00 kuna  utvrñuju se u bilanci prihoda i izdataka za 2008.godinu u Općem dijelu Proračuna. 
 
 

Članak 3. 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu za 2008.godinu 
planirani su u ukupnoj svoti od 224.450.000,00 kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova u 
iznosu od 5.577.000,00 kuna, a rasporeñuju se po nositeljima i korisnicima u Posebnom dijelu Proračuna. 
 
 
 
 
 
 

Članak 4. 
 Pregled Proračuna po programima, aktivnostima i projektima dat je u Posebnom dijelu Proračuna i 
objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
 

Članak 5. 
 Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu danom objave u Glasniku Grada Karlovca, a 
primjenjuje se od 01.01.2008.godine. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

  
          Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/8       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-3       
Karlovac,16.12.2008. godine 
 
223. 

Na temelju članka 104-106. Zakona o proračunu (NN 96/03), članka 15. Zakona o izvršavanju 
državnog proračuna Republike Hrvatske za 2008. godinu (NN 28/08, 82/08). članka 10. Pravilnika o 
postupku zaduživanja jedinica područne (regionalne) samouprave (NN 55/04), te članka 39. i 106.  Statuta 
Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br.1/07 - pročišćeni tekst) te članka 33.Odluke o izvršavanju 
proračuna Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 20/07), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 34. sjednici 
održanoj dana 9. prosinca  2008. godine, donijelo je sljedeću 

 
 

O  D  L  U  K  U 
 

Članak 1. 
 Prihvaća se financiranje kapitalnih projekata u Proračunu grada Karlovca za 2009. godinu putem 
kreditnog zaduženja za navedene kapitalne projekte u iznosu od 21.914.000,00 kuna: 



 
 
 
 
 

1. Izgradnja školske športske dvorane Dubovac    12.814.000,00 kn 
 2. Izgradnja dječjeg vrtića Turanj       9.100.000,00 kn 
 
 

Članak 2. 
 Investicije iz članka 1. ove odluke, u ukupnom iznosu od 21.914.000,00 kn, podmirit će se iz 
kredita poslovne banke. 
 

Članak 3. 
 Financijska sredstva za povrat kredita osiguravaju su u Proračunu grada Karlovca.   
       

Članak 4. 
 Ova odluka stupa na snagu osam dana od objave. 
 

Članak 5. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
     

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-6        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
 
224. 

 Na temelju članka 13. Zakona o javnoj nabavi ( N. N. br. 110/07 )  i članka 39. i 106. Statuta 
Grada Karlovca (GGK – 1/07 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 34. sjednici 
održanoj dana 9. prosinca 2008 godine, donijelo je  

 
 

O D L U K U 
o početku pregovaračkog postupka javne nabave bez prethodne objave u predmetu opskrbe 

električnom energijom 

I. 

Javni naručitelj nabave: Grad Karlovac sa sjedištem u Karlovcu, Ivana Banjavčića 9, MB: 0654035, tel: 
047/628-196, br. telefaxa: 047/628-133, e-mail: hermina.komanac@karlovac.hr. 

II. 

Predmet nabave je: Opskrba električnom energijom, CPV-a: 40100000 Električna energija 

III. 

Procijenjena vrijednost nabave temeljena na ukupnom iznosu nabave iznosi  3.250.000,00 kn bez 
poreza na dodanu vrijednost 

 

 



 

 

IV. 

Izvor – način planiranih sredstava: financijska sredstva planirana u Proračunu grada Karlovca  za          
2009.godinu. 

V. 

Zakonska osnova za provoñenje pregovaračkog postupka javne nabave bez prethodne objave: čl. 15.st.2        
t.2. Zakona o javnoj nabavi. 

VI. 

Podatak o gospodarskom objektu s kojim se namjerava pregovarati: HEP Opskrba d.o.o., Zagreb, Ulica 
grada Vukovara 37. 

VII. 

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku ove javne nabave su:  

1. Dragutin Rendulić, dipl.ing. 
2. Stjepan Mrežar, dipl.oec. 
3. Marija Jelkovac, dipl.iur. 
4. Vesna Ribar, dipl.ing.grañ. 
5. Hermina Komanac, dipl.ing.grañ. 

 
     VIII. 

Odgovorna osoba javnog naručitelja za predmetnu nabavu je: Damir Jelić, prof.,gradonačelnik grada 
Karlovca. 

      IX. 

     Ostali uvjeti nabave utvrditi će se dokumentacijom za nadmetanje. 

X. 

     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-8        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
225. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (“Glasnik Grada Karlovca” br. 1/07 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 34. sjednici održanoj dana 9. prosinca 2008. godine, 
donosi 

 
 
 
 



 
 
 

O D L U K U 
 

I. 
Donose se Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području grada 

Karlovca za 2009.godinu. 
 

II. 
Sukladno tome osigurat će se sredstva u Proračunu grada Karlovca za 2009.godinu. 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-14        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
 
226. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst i 2//07-ispravak), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 34. sjednici održanoj dana 
9. prosinca 2008. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K 

 
I. 

 
 

  Prima se na znanje izviješće tvrtke Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac: „Aktivnosti na 
projektu „ Program za vode i otpadne vode grada Karlovca“ (ISPA PROJEKT), u periodu od 01.siječnja 
do 01. studenoga 2008. godine.  

 
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-7        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
227. 

Na temelju članka 39. i 106.  Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće grada Karlovca, na 34. sjednici održanoj dana 9. prosinca 2008.godine, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
Prihvaća se Analiza stanja zaštite i spašavanja u gradu Karlovcu za 2008.godinu. 
 
 
 



 
 
 

II. 
Temeljem gore navedenog donijet će se smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 

spašavanja na području grada Karlovca u 2009.godini. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA  

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-13        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
228. 
 
Na temelju članka 30. st. 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br 26/03-pročiščeni tekst 82/04 i 
110/04 ) članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (GGk – 1/07 – pročišćeni tekst) i Zakona o Proračunu 
(NN br 96/03), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 34. sjednici održanoj dana 9. prosinca 2008 godine, 
donijelo je  
 

IZMJENU  PROGRAMA 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  2008 godini 

 
 

Članak 1. 
Program održavanja komunalne infrastrukture u 2008 god. u članku  4. alineja 3. mijenja se u dijelu 
Uklanjanje divljih vrtova i glasi: 
Poslovi održavanja čistoće javnih površina na području grada , a prema Odluci o komunalnim djelatnostima 
obavlja tvrtka Čistoća d.o.o. Karlovac 
 

Uklanjanje divljih  vrtova                          300.000,00  kn 
    UKUPNO:                                                    4.499.936,00   kn  
  
      Članak 2. 
Članak 5. alineja 5. (održavanje zelenih površina ) dopunjuje se: 
 
 
 
 
 
 
 

       Dj.igrališta( nab. i ugradnja sprava )                                         17.000,00 kn 
•        Održavanje nasada –orezivanje platana u ul. V. Nazora                13.000,00 kn 
•        Sadnja novih nasada                                                                      50.000,00 kn 
•        Rušenje suhih i opasnih stabala                              23.000,00 kn 
•        Ureñenje okoliša dj. igral. Jamadol                                54.000,00 kn 
•        Čišćenje zelenih pasica u ul.13srpanj                               5.000,00 kn 

 
 
       Ureñenje okoliša stadiona NK Karlovac                                                       50.000,00 kn 

                   UKUPNO:                                            7.697.000,00 kn 
 

   
Članak 3. 

 Članak 7 .alineja 3. (održavanje javne rasvjete) mijenja se i glasi: 
            Za zadovoljavajući  nivo  funkcioniranja javne rasvjete u 2008 godini  potrebno je:  

• Energija- javna rasvjeta                   4.000.000,00 kn 



 
 
 
 
 

• Energija – HEP – ESCO         460.000,00 kn 
• Energija – javna rasvjeta-klizalište              90.000,00 kn 
• Energija – javna rasvjeta za semafore                        60,000,00 kn 
• Usluga tek.i invest.održavanja javne rasvjete                            1.580.000,00 kn 
• HEP ESCO          2.200..000,00 kn 
• Izdaci za nabavu nakita za kićenje grada          100.000,00 kn 

UKUPNO:                             8.490.000,00 kn 
 

Članak 4. 
Članak  8.  stavak   1. mijenja se i glasi: 
U okviru ove stavke održavaju se sljedeći  komunalni objekti i ureñaji na području grada Karlovca.  

• Pothodnik u Ul. Kralja Tomislava-J.Broza  
• Pothodnik u ul. Kralja  Tomislava –Tržnica  
• Pothodnik u ul. A.Starčevića  - željeznička postaja  
• Fontana na Trgu bana  J.Jelačića  
• Fontana Šetalište dr.F.Tuñmana  
• Fontana Trg.M.Gupca.  

            Radove na tekućem  održavanju obavlja tvrtka Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac  za ugovoreni 
iznos od 350.000,00 kn. 

 
Članak 5. 

Članak 9 .pod 2. održavanje asfaltnih površina mijenja se i glasi: 
 U redovna održavanja javnih prometnih površina ulaze svi radovi koji se tijekom godine javljaju 
kao neodložni – hitne intervencije i tekuće održavanje. Redovno održavanje sadrži sljedeće radove 
(saniranje udarnih rupa i popravci manjih površina, ophodarska služba, održavanje nogostupa i asfaltiranje 
uz sufinanciranje grañana, izgradnja rampi za invalide, ureñenje parkirališta, ureñenje okoliša, saniranje  
prilaznih puteva , stepenica i dr.) 
  
Održavanje  asfaltnih površina: 

• tekuće održavanje     1.000.000,00 kn 
• Investicijsko održavanje i asfaltiranje  uz  sufinanciranje 
 Grañana                11.900.000,00 kn   
• Rampe za invalide        100.000,00 kn 

UKUPNO:                          13.000.000,00 kn    
 Održavanje makadam površina: 

• Kameni materijal za okoliše       150.000,00 kn 
• Kameni materijal za makadam ceste               1.000.000,00 kn 
• Cestovni odvodni kanali,grabe i propusti                            100.000,00 kn 

 
 
 
      UKUPNO:                           1.250.000,00 kn 
Održavanje poljskih puteva: 

• Kameni materijal za poljske puteve       520.000,00 kn 
• Cestovni odvodni kanali, grabe i propusti        30.000,00 kn 

UKUPNO:                    550.000,00 kn 
Zimska služba 

• Kolnici i pješačke staze                  1.757.000,00 kn 
      UKUPNO:                1.757.000,00 kn 

 
SVEUKUPNO:                        16.569.000,00 kn 
 
 
 



 
 
 

 
Članak 6. 

Članak 10. (ostale intervencije u gradu) mijenja se i glasi: 
 

1. Izvanredne intervencije u gradu                    100.000,00 kn 
UKUPNO:         100.000,00 kn 

 
 

Članak 7. 
Članak 10 se dopunjava : 
 1. Romsko naselje Orlovac – pomoći za priključke   114.000,00 kn 
     UKUPNO:   114.000,00 kn 
 

REKAPITULACIJA RASHODA 

PROGRAM KOM.INFRASTRUKTURE  

OPIS RADOVA    VRIJEDNOST RADOVA (R II) - 2008 god. 

• Održ. sustava odvodnje atmosf. Voda                850.000,00  kn 
• Održ.čistoće javnih povr.                        4.499.936,00 kn 
• Održ.zelenih površina                                               7.697.000,00 kn 
• Održ.groblja                         1.997.704,00 kn  
• Održ.javne ravjete                        8.490.000,00 kn 
• Održ.komunal.objekata                  350.000,00 kn 
• Održ.nerazvrstanih cesta, 
      Nogostupa i bicikl.staza-asf.povr.           16.569.000,00 kn         

• izvanredne interv.u gradu      100.000,00  kn    
• Javni radovi        350.000,00  kn  
• Izg.kom.priključaka       100.000,00 kn 
• Romsko naselje Orlovac-priklj.                  114.000,00 kn 

             SVEUKUPNO:               41.117.640,00 kn    

 Ukupna sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrñuju se u iznosu od  41.117.640,00 kn  
osigurana su u  Rebalansu II  Proračuna  za  2008 godinu. 

 

Članak  8. 

 Ovaj program stupa na snagu osmog (8) dana nakon objave u Glasniku Grada Karlovca , a 
primjenjuje se od  01. prosinca 2008.godine 

 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-9        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 



 
 
 
 
229. 

Na temelju članka 28. st. 1. i 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br 26/03-pročiščeni tekst 
82/04 i 110/04 ), Odluke o utvrñivanju komunalnih djelatnosti koje će grad Karlovac povjeriti na obavljanje 
fizičkoj ili pravnoj osobi putem Ugovora ˝Glasnik Grada Karlovca˝br. 13/03 ) i Odluke o dopuni Odluke o 
utvrñivanju komunalnih djelatnosti i članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (GGk – 1/07 – pročišćeni tekst) i 
Zakona o Proračunu (NN br 96/03), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 34. sjednici održanoj dana 9. prosinca 
2008. godine, donijelo je  

 
IZMJENU PROGRAMA 

ODRŽAVANJA OBJEKATA U VLASNIŠTVU  
GRADA KARLOVCA U  2008 godini 

 
Članak 1. 

 U programu održavanja objekata u  vlasništvu Grada Karlovca u 2008.godini  članak 1. mijenja se i 
glasi: 

 Utvrñuje se Program održavanja objekata u vlasništvu Grada za 2008.godini. 

A    Održavanje poslovnih objekata 

 - objekti gradske uprave    500.000,00 kn 

 - objekti MO i GČ     500.000,00 kn 

 - objekti u vlasništvu grada    700.000,00 kn 

  UKUPNO:             1.700.000,00 kn 

B    Održavanje stanova u vlasništvu Grada    600.000,00 kn 

   SVEUKUPNO                    2.300.000,00 kn 

Članak 2. 

 Ove izmjene objavit će se u Glasniku Grada Karlovca 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-10        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
230. 

Na temelju članka 30. stavka Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03 – pročišćeni tekst 
82/04 i 110/04) i članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (“Glasnik” Grada Karlovca br. 01/07 – 
pročišćeni tekst) i Zakona o Proračunu (NN br. 96/03), Gradsko vijeća Grada Karlovca na  34. sjednici 
održanoj dana 9. prosinca 2008. god. donijelo je 

 
IZMJENA PROGRAMA 

održavanja prometne signalizacije u 2008. godini 
 
 
 



 
 
 
 

 
Članak 1. 

 Ovim Programom utvrñuje se opseg i troškovi održavanja prometne signalizacije u 2008. godini na 
području Grada Karlovca. 
 
 Program održavanja prometne signalizacije u 2008. godini sadrži: 

- Opis održavanja s procjenom pojedinih troškova po vrstama održavanjima; 
- Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa. 

 
Članak 2. 

U redovno održavanje prometne signalizacije ulaze svi radovi koji se tijekom godine javljaju kao 
neodložni – hitne intervencije i tekuće održavanje. 

 
Članak 3. 

 
Za održavanje prometne signalizacije osiguravaju se financijska sredstva u slijedećim iznosima: 
 
1. Vertikalna prometna signalizacija   283.000,00 kn 
2. Horizontalna prometna signalizacija               567.000,00 kn 
 
 UKUPNO:     850.000,00 kn 

  
Članak 4. 

Financiranje navedenih radova u 2008. godini vršiti će se iz prihoda komunalne naknade. 
 
 

Članak 5. 
Vrijednost pojedinih radova iz ovog Programa utvrñena je na temelju potrebnih količina i 

prosječnih cijena takovih radova iz ranijih godina. 
 

 
Članak 6. 

Naredbodavac za realizaciju ovog Programa je gradonačelnik Grada Karlovca. 
 
 

Članak 7. 
Gradsko poglavarstvo Grada Karlovca dužno je do kraja ožujka svake godine podnijeti Gradskom 

vijeću Grada Karlovca Izvješće o izvršenju Programa za prethodnu kalendarsku godinu. 
 
 

Članak 8. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog (8) dana nakon objave u Glasniku Grada Karlovca. 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-11        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
 



 
 
 
231. 

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 i 82/04) i članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (GGK br. 9/01 i 9/02), Gradsko 
vijeće Grada Karlovca na 34. sjednici održanoj dana  9. prosinca 2008. godine, donijelo je 

 

I Z M J E N E   I   D O P U N E    P R O G R A M A 

izgradnje grañevina i ureñaja komunalne infrastrukture u 

Proračunu Grada Karlovca u 2008. godini 

REBALANS II. 

I. 

 Ovim Izmjenama i dopunama Programa utvrñuju se grañevine i ureñaji komunalne infrastrukture, 
koje će se graditi odnosno pribavljati u 2008. godini. 

 Izgradnja grañevina i ureñaja komunalne infrastrukture,  iz ovog Programa, financirat će se iz 
sredstava: 

- komunalnog doprinosa 
- naknade od koncesije za obavljanje komunalnih djelatnosti 
- kapitalnih pomoći iz državnog i županijskog proračuna 
- Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
- prireza na dohodak 

      -     šumskog doprinosa 

II. 

 Grañevine i ureñaje iz ovog izmijenjenog i dopunjenog programa, u svojstvu investitora gradit će 
odnosno pribavljati Grad Karlovac, a ako je to u interesu Grada, Grad će drugim investitorima  sufinancirati 
izgradnju  komunalne infrastrukture kroz kapitalne pomoći. 

III. 

 Ove Izmjene i dopune Programa temelje se na prostorno razvojnim planovima Grada, potrebi 
izgradnje grañevina i ureñaja infrastrukture Grada kao cjeline odnosno njegovih pojedinih dijelova, 
izgradnje poslovnih zona, gospodarskim mogućnostima i raspoloživim financijskim sredstvima Proračuna 
grada Karlovca za 2008. godinu. 

IV. 

 Izmjene i dopune Programa sadrže: 

- opis poslova s procjenom troškova gradnje odnosno nabavke opreme  
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za pojedinu stavku Programa. 

 

V. 

A) Grañevine i ureñaji komunalne infrastrukture: 

 

1. Komunalno ureñenje i gradnja poslovnih objekata       REBALANS I    POVEĆANJE/     REBALANS II 

               SMANJENJE 

 

- uklanjanje ruševnih objekata          200.000,00       -112.000,00     88.000,00  

- izgradnja spomen obilježja pog. braniteljima        3.200.000,00        100.000,00         3.300.000,00 

   ________________________________________________ 

                                                              U k u p n o  3.400.000,00        -12.000,00        3.388.000,00 



 

 

 

 

2. Izgradnja javnih površina      REBALANS I     POVEĆANJE /     REBALANS II 

              SMANJENJE 

 

- ureñenje okoliša B-3 u Luščiću – II faza               1.454.000,00       -114.000,00        1.340.000,00 

- izgradnja kan. i vod. mreže u Starčevićevoj ulici  1.500.000,00      1.500.000,00       3.000.000,00 

- izgradnja pontonskog mosta na rijeci Korani        2.000.000,00           70.000,00       2.070.000,00 

- ureñenje okoliša ulice I. Kršnjavog                       1.300.000,00     -1.300.000,00                     0,00 

- drveni most na rijeci Korani – sanacija mosta          40.000,00            10.000,00            50.000,00 

-izgradnja okoliša u Zvonimirovoj ulici         400.000,00        -400.000,00                      0,00 

- ureñenje i rekonstrukcija ulice P. Kružića             2.365.000,00         -365.000,00      2.000.000,00 

- izdaci za izgradnju kosturnice          176.000,00                                      176.000,00 

-izgradnja mosta B. Selnica-P.Blatnica           4.000.000,00      4.000.000,00 

-izgradnja kolektora Luščić            1.650.000,00      1.650.000,00 

         ______________________________________________________ 

U k u p n o            9.235.000,00        5.051.000,00    14.286.000,00 

 

 

3. Javna rasvjeta      REBALANS I     POVEĆANJE/      REBALANS II 

            SMANJENJE 

 

  - izgradnja javne rasvjete u Starčevićevoj ulici         100.000,00                   0,00           100.000,00 

  - digitalno telefonski kabl  u Starčevićevoj                100.000,00                  0,00           100.000,00 

  - izgradnja javne rasvjete – Luščić B-3                      236.000,00                  0,00           236.000,00 

  - izgradnja javne rasvjete i DTK – P. Kružića          330.000,00      -130.000,00           200.000,00 

                                              _______________________________________________________ 

       U k u p n o:            766.000,00     -130.000,00            636.000,00 

 

4. Ulaganja u zgrade u vlasništvu Grada   REBALANS I      POVEĆANJE/        REBALANS II 

             SMANJENJE 

  - sanacija grañ. fizike zgrade Gradske uprave      1.500.000,00         -1.500.000,00                    0,00 

      _________________________________________________ 

                          U k u p n o:       1.500.000,00         -1.500.000,00                   0,00 

 

 

5. Nadzor nad izvoñenjem radova od 1-2-3-4 REBALANS I      POVEĆANJE/     REBALANS II  

            SMANJENJE                                        
389.000,00       -65.000,00               324.000,00 



 

 

 

 ________________________________________________ 

                                                  U k u p n o: 389.000,00            -65.000,00                324.000,00 

 

B) Kapitalne potpore (sufinanciranje) izgradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture od posebnog 
interesa za Grad Karlovac:           

REBALANS I POVEĆANJE/    REBALANS II 

SMANJENJE 

 

- kapitalna pomoć Čistoći d.o.o. - sufinanciranje sanacije odlagališta   

   komunalnog otpada „Ilovac“                                     5.000.000,00   -4.200.000,00    800.000,00 

- kapitalna pomoć H.cestama – nogostup Tušilović       400.000,00     -400.000,00                0,00 

- kapitalna pomoć H..cestama – nogostup D. Pokuplje  300.000,00       -300.000,00                0,00 

- kapitalna pomoć H..cestama – nogostup Mostanje       300.000,00      -300.000,00                0,00 

- kapitalna pomoć ŽUC – rek.ulice Banija                      541.220,00                  541.220,00 

- kap.pomoć VIK – rek. vodov.i kan.mreže – Banija       780.000,00                  780.000,00 

- kapitalna pomoć H.vodama – oborinske vode Strmca  100.000,00                              100.000,00 

- kapitalna pomoć ViK  za rek.vodovoda Stative              40.000,00                                40.000,00 

      - kapitalna pomoć ViK – ISPA project                          2.630.000,00    1.500.000,00   4.130.000,00 

      - kapitalna pomoć H. - kanal Tečalak                               400.000,00                               400.000,00                   

                                         -  kanal Koretinac               450.000,00                               450.000,00                

                                        -  kanal M. Jelsa        500.000,00                               500.000,00 

     - kap.pomoć H. vodama sanacija nasipa  

 – šetnica uz Koranu i Kupu                          100.000,00                               100.000,00 

     - kapitalna pomoć Karlovačko dječje odmaralište  

– adaptacija odmarališta       431.300,00                              431.300,00               

     - kapitalna pomoć Čistoći – kontejneri za PPDS        270.000,00                              270.000,00 

                                               - edukativni kontejneri          80.000,00                                80.000,00 

 

 

 

     - kapitalna pomoć Toplani – sanacija vrelovoda     1.300.000,00   1.370.000,00   2.670.000,00 

     -kap.pom. Toplani – rek. NN bloka i ureñ. za komp.        103.000,00      103.000,00 

     -kap.pom.Toplani – plinofikacija Švarče         316.000,00      316.000,00 

     -kap.pom VIK- naselje Basari-izgr.precrpne stanice        100.000,00      100.000,00 

     
 ___________________________________________________________________________ 

                                                             U k u p n o: 13.622 .520,00   -1.811.000,00   11.811.520,00     

C) Poslovne zone 



 

 

 

1. Poslovna zona Banija – Ilovac III   REBALANS I POVEĆANJE/    REBALANS II 

         SMANJENJE 

- izgradnja komunalne infrastrukture poslovne zone   1.100.000,00           1.100.000,00 

  Nadzor                                                                             34.000,00                                 34.000,00           

______________________________________________________________________________ 
   U k u p n o                           1.134.000,00                             1.134.000,00 

 

______________________________________________________________________________ 

    

SVEUKUPNO A, B, C                               30.046.520,00       1.533.000,00         31.579.520,00  

 

VI. 

 Izgradnja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture i kapitalne pomoći iz točke V ovog Programa 
financirat će se iz: 

- komunalnog doprinosa               15.397.000,00   
- naknada od koncesije           1.100.000,00                
- Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost                                      3.744.000,00  
- kapitalnih pomoći iz državnog i županijskog proračuna                    300.000,00  

      -     porez na dohodak                                                                                        10.638.520,00  

      -     šumskog doprinosa                  400.000,00  
     ------------------------------------------------------------------ 

      U k u p n o:               31.579.520,00  

 

VII. 

 Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od objave u Glasniku Grada 
Karlovca, a primjenjivat će se od dana stupanja na snagu Rebalansa II. 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/7       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-12        
Karlovac, 9. prosinca 2008. godine 
 
232.  Na temelju članka 3. stavka 15. i članka 11. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 

26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04), te članka 39. I 106. Statuta Grada Karlovac 
(Glasnik Grada Karlovca br. 01/07), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 35. sjednici održanoj 16. 
prosinca 2008. godine, donijelo je  

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama odluke o utvrñivanju poslova nadzora, čuvanja i naplate javnih 

parkirališta kao komunalne djelatnosti na području grada Karlovca 
 
 

Članak 1. 
 U članku 4. točki 2. broj: "10" zamjenjuje se brojem: "30". 



 
 
 U članku 4. točki 4. broj: "62.000,00" zamjenjuje se brojem: "163.000,00". 
 U članku 4. točki 5. pod 5.1. broj: "720" zamjenjuje se brojem: "1.269". 
 U članku 4. točki 6. pod b). broj: "720" zamjenjuje se brojem: "1.269" i broj: "62.000,00" 
zamjenjuje se brojem: "163.000,00". 

U članku 4. točka 6. pod e). i pod 3). mijenja se i glasi: 
"Pismo namjere poslovne banke o izdavanju garancije banke na prvi poziv kao sredstvo osiguranja 

za uredno i pravovremeno izvršenje ulaganja ponuñenog iznosa (ne manje od 2.800.000,00 eura 
protuvrijednost u kunama odreñena sukladno točci 8c. ovog članka)  za izgradnju podzemne garaže 
kapaciteta približno 200 parkirališno-garažnih mjesta na Trgu Milana Sufflaya u Karlovcu." 

U članku 4. točka 8. pod c). mijenja se i glasi: 
„Izjavu kojom se ponuditelj obvezuje da će ulagati financijska sredstva u pribavljanje 

dokumentacije i izgradnju podzemne garaže kapaciteta približno 200 parkirališno-garažnih mjesta na Trgu 
Milana Sufflaya u Karlovcu. U izjavi navesti iznos ulaganja od strane Ponuditelja, koji ne može biti manji 
od 2.800.000,00 eura protuvrijednost u kunama prema srednjem tečaju HNB na dan pojedinih plaćanja u 
ispunjenju ove obveze“ 

U članku 4. točka 8. iza c). dodaje se: d)., e). i f). i glase: 
„ d). Izjavu o prihvaćanju izgradnje podzemne garaže u roku 3 godine od sklapanja Ugovora o 

koncesiji i Ugovora o pravu grañenja;  

  e) Izjavu o suglasnosti da prestankom Ugovora o pravu grañenja, podzemna garaža postaje 
vlasništvo Grada Karlovca; 

   f) Izjavu o prihvaćanju sustava naplate parkiranja na način da se vrši pomoću parkirnih automata 
- automatske naplate parkiranja i to pomoću parkirnih automata PA 2 HECTRONIC KIENZLE s 
pripadajućom informatičkom opremom za centralu i opremu za kontrole - terensku opremu isporučenu od 
Tvrtke Meñimurje IPC d.d. iz Čakovca.“ 

U članku 4. točka 9. pod c). mijenja se i glasi: 

„Da je član Hrvatske parking udruge“ 
U članku 4. točka 9. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Odabir najpovoljnijeg ponuditelja izvršiti će se na temelju višeg iznosa godišnje koncesijske 

naknade. U slučaju da iznos godišnje koncesijske naknade bude isti (jednak), prednost kod odabira imati će 
ponuditelj koji ima bolje reference na poslovima naplate parkiranja i ima preporuku od Hrvatske parking 
udruge.“ 

 
Članak 2. 

U članku 5. točka 17. broj: „12“ zamjenjuje se brojem: „36“ i broj: „811.387,69“ zamjenjuje se 
brojem: „1.851.387,69“: 

U članku 5. točka 20. mijenja se i glasi: 
„da se obvezuje uložiti financijska sredstva u izgradnju podzemne garaže kapaciteta približno 200 

parkirališno-garažnih mjesta na Trgu Milana Sufflaya u Karlovcu, s time da  iznos ulaganja ne smije biti 
manji od 2.800.000,00 eura protuvrijednost u kunama odreñene u smislu točke 8c. članka 4. ove Odluke.“  

U članku 5. točka 21. broj „12“ zamjenjuje se brojem „20“. 
 

Članak 3. 
U članku 8. riječi: „upravljanje imovinom“ zamjenjuje se riječju: „graditeljstvo“ 
 

Članak 4. 
Članak 9. mijenja se i glasi: 
„Ova odluka objaviti će se u Glasniku Grada Karlovca, a stupa na snagu danom objave.“ 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA  
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/08-01/8       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-12        
Karlovac,16. prosinca 2008. godine 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca – Glavna i odgovorna urednica :   Marija   

Jelkovac,dipl.iur., pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, Banjavčićeva 9 , tel.047/628-105                                                                                                                                                    

Tehnička priprema: Upravni odjel za opće poslove i Karlovački tjednik d.o.o., Podlistak Karlovačkog tjednika



 1/08 GLASNIK GRADA KARLOVCA  1 

 

 


